
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021073000157

157

Nº 143, sexta-feira, 30 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 6ª Região - Processo de
Compras nº 20/2020 - Inexigibilidade de Licitação nº 03/2020 - Modalidade: Inexigibilidade
de Licitação - art. 25, II, c/c art. 13, III, Lei nº 8.666/1993 - Fornecedor: Studios Tecnologia
da Informação Ltda - CNPJ: 08.545.231/0001-92 - Objeto da Licitação: Contratação de
empresa especializada em fornecimento de licença e suporte, manutenção e atualizações
do sistema integrado de contabilidade aplicável a Conselhos - SISCAC - Valor da Licença: R$
2.000,00 (dois mil reais) - Valor da Manutenção e Suporte Técnico (Global): R$ 33.600,00
(trinta e três mil e seiscentos reais) - Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 -
Serviços de Informática.

Recife, 27 de abril de 2021
SAMUEL PAULINO RODRIGUES MACIEL

Presidente do CRN-6

MARGARETH DA CUNHA XAVIER
Tesoureira

AV I S O

CO N V A L I DAÇ ÃO
O Conselho Regional de Nutricionistas 6ª Região, neste ato representado por

seu Presidente, Samuel Paulino Rodrigues Maciel, e por sua Tesoureira, Margareth da
Cunha Xavier, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, à vista dos documentos
contidos nos presentes autos, resolve:

Considerando as disposições da Lei n 8.666/93, especialmente seu artigo 61,
parágrafo único, que determina como condição indispensável para a eficácia dos contratos
da administração a providência relativa à publicação resumida do respectivo
instrumento;

Considerando que não se constata, na ausência de publicação do extrato do
contrato, qualquer lesão ao interesse público, uma vez que os respectivos procedimentos
transcorreram na forma da lei, já se encontrando homologado e o seu objeto
adjudicado;

Considerando o disposto no art. 55 da Lei n 9.784/99, Lei de Processo
Administrativo da União, que autoriza a convalidação, pela própria Administração, de atos
em que se evidencie não acarretarem lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros,
nos quais sejam constatados apenas defeitos sanáveis;

Considerando também o Parecer Jurídico nº 38/2021/CRN-6, o qual opina
positivamente pela convalidação dos atos vinculados ao contrato:

CONVALIDAR o contrato e aditivos decorrentes do Pregão Eletrônico nº
02/2018, nos seguintes termos:

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 6ª Região; Processo de
Licitação nº 02/2018 - Pregão Eletrônico nº 02/2018; Modalidade: Pregão; Fundamento
legal: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/1993; Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMERCIO SA; CNPJ: 69.034.668/0001-56; Objeto: Prestação de serviços de
administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale refeição e vale
alimentação; Valor anual estimado: R$ 38.835,00 (trinta e oito mil oitocentos e trinta e
cinco reais); Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.01.002 - Vale Alimentação; Vigência:
19/07/2018 a 18/07/2019.

1º Aditivo ao Contrato de Prestação de serviços de administração,
gerenciamento, emissão e fornecimento de vale refeição e vale alimentação; Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência; Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E
COMERCIO SA; Fundamento legal: art. 57, inciso II, lei nº. 8.666/93; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.01.002 - Vale Alimentação; Vigência: 19/07/2019 a 18/07/2020.

2º Aditivo ao Contrato de Prestação de serviços de administração,
gerenciamento, emissão e fornecimento de vale refeição e vale alimentação: Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência; Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E
COMERCIO SA; Fundamento legal: art. 57, inciso II, lei nº. 8.666/93; Dotação Orçamentária:
6.3.1.1.01.03.002 - Auxílio Alimentação e 6.3.1.1.01.03.008 - Vale Refeição; Vigência:
19/07/2020 a 18/07/2021.

Recife, 18 de julho de 2021.
SAMUEL PAULINO RODRIGUES MACIEL

Presidente do CRN-6

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 27/2019. Contratada: LAVA JATO DAS
NAÇÕES LTDA ME, CNPJ: 21.611.174/0001-60. Valor Global Estimado: R$ 2.100,00. Objeto:
Alteração da Cláusula Segunda (Da Vigência) e Sexta (Do Valor) Vigência: 05/08/2021 a
05/08/2022. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 23/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 19/2021. Contratada: SETA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA
EPP, CNPJ: 20.894.014/0001-03. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
executar os serviços de limpeza, higienização e conservação, com fornecimento de mão de
obra e todos os materiais de consumo, utensílios e equipamentos necessários e
adequados, nas dependências da Sede do Conselho Regional de Odontologia do Estado de
Mato Grosso - CROMT. Valor global estimado: R$ 32.399,99. Vigência: 05/07/2021 A
31/01/2022. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 34/2021

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo nº 0083/2021 - CONCORRÊNCIA 001/2021 - Objeto: CESSÃO DE USO EM
CONDIÇÕES ESPECIAIS DE PARTE DO IMÓVEL DO CRO-MG, A TÍTULO ONEROSO E
PRECEDIDA DE OBRAS DE ADEQUAÇÃO, para a instalação de Agência Bancária ou similar,
em uma área de 130,00 m², localizado à Avenida do Contorno nº 7556, Bairro de Lourdes
- CEP 30110-048 -Belo Horizonte - MG, conforme condições, quantidades e especificações
constantes no Edital e seus anexos.

Resultado: LICITAÇÃO DESERTA.

Belo Horizonte, 29 de julho de 2021.
RAPHAEL CASTRO MOTA, CD

Presidente do CROMG

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

O CRO-PE torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada para desenvolvimento de sistema de fiscalização com suporte técnico e
manutenção, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital do
Pregão e seus anexos, disponíveis no Portal da Transparência no Site do CRO-PE. Processo
CRO-PE nº 131/2021.

Recebimento das propostas até o dia 12 de agosto de 2021, às 09 horas, início
da Sessão Pública.

Recife/PE, 29 de julho de 2021.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 341/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020 - Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço de telefonia fixa comutada nas modalidades local
e longa distância nacional - LDN, nos tipos Fixo - Fixo e Fixo, por meio de
entroncamento E1 e com disponibilização de ramais DDRs - conforme descritivo
técnico. Contratada: ALGAR TELECOM S.A. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual
conforme disposto no Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 15/07/2021 a
15/07/2022.

PROCESSO Nº 437/2018 - Objeto: Contratação de prestação de serviços especializados
para manutenção preventiva e corretiva de 01 (um) elevador de passageiros para uso
restrito à acessibilidade, que deverá ser realizada 01 (uma) vez por mês durante 12
(doze) meses. Contratada: FLEX ELEVADORES COMÉRCIO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO
LTDA. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual conforme disposto no Artigo 57,
inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 26/07/2021 a 26/07/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021 - UASG 926729

O Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região MG (CRP-04/MG) torna
pública a republicação do edital da Concorrência 01/2021, que sofreu alterações, para
contratação de empresa de engenharia especializada no ramo, para execução de obra
civil, com fornecimento de material e equipamentos, para a reforma de sua sede, com
execução do serviço no Edifício Cowan, localizado na rua Timbiras, nº 1.532, nos 6º e
11º pavimentos, Bairro Lourdes, em Belo Horizonte - MG, nos termos do Edital
02/2021 e seus anexos, que poderá ser obtido no site www.crp04.org.br, no drive
https://tinyurl.com/y37spueh ou no e-mail licitacao@crp04.org.br.

O recebimento dos envelopes será dia 16 de setembro de 2021 até as 10h
e a abertura da sessão acontecerá às 10h30 da mesma data, no endereço: rua
Timbiras, nº 1.532, 6º andar, Bairro Lourdes, em Belo Horizonte - MG.

Belo Horizonte, 29 de julho de 2021.
EVELY NAJJAR CAPDEVILLE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO DE N.º 004/2018 - Nº PROCESSO: 013/2018 -
CONVITE N.º 003/2018 - Contratante: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 1ª REGIÃO
- CNPJ N.º 11.674.751/0001-00. Contratada: LOCADORA SANTA TEREZINHA EIRELI-EPP
CNPJ N.º 17.161.157/0001-00. Objeto: prorrogação dos serviços especializados de
locação de veículos automotivos de forma contínuapelo período de 12(doze) meses,
com a manutenção de preços, bem como as condições mais vantajosas para a
administração a partir de 04.05.2021. Data de assinatura 03 de maio de 2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 15/2021- Objeto: Contratação de 05 (cinco) vagas para os colaboradores
do CORE/PR no CURSO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES (LEI N° 14.133/2021) ofertado pela
empresa Liciexpress Licitações - INFORMAÇÕES EXPRESSAS DE LICITAÇÕES LTDA., CNPJ
sob o n° 01.095.841/0001-92, que ocorrerá presencialmente em Florianópolis/SC, nos
dias 11, 12 e 13 de agosto de 2021, das 08:00 às 12:30 e das 13:30 às 17:00, no Hotel
Faial Prime Suites, localizado à Rua Felipe Schmidt, n° 603, Centro.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO
CNPJ 32.784.418/0001-23

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 3ª Região (CRT-03), torna
público para conhecimento dos interessados a presente chamada pública, na forma
disciplinada no Artigo 24, Inciso X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores que tem
por finalidade de prospecção do mercado imobiliário da região central de Recife/PE,
visando identificar a existência de imóvel (eis) que atenda(m) as características
necessárias para abrigar a Sede do CRT-03.

A entrega do envelope (lacrado) de proposta deverá ser feita mediante
protocolo até o dia 14 de agosto de 2021, às 16:00h, na Sede do CRT-03 endereço
completo citado no preâmbulo deste Edital, ou nesta impossibilidade, em razão de caso
fortuito ou força maior, através do email: licitacao@crt03.gov.br. Maiores informações
e cópia do edital através do site: www.crt03.gov.br ou de forma eventual na CPL no
endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 09h:00min. as
16h:00min.

Recife, 29 de julho de 2021.
JESSÉ BARBOSA LIRA
Presidente do CRT-03

IMPRENSA
NACIONAL

MUSEU DA IMPRENSA
AUDITÓRIO D. JOÃO VI

VISITE O MUSEU
DA IMPRENSA
O Museu da Imprensa está aberto 
para visitação em horário reduzido 

e seguindo os protocolos para a 
segurança dos visitantes e 

colaboradores. 

Aberto aos dias úteis,
das 9h às 15h.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcilon.oliveira
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-30T01:29:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




